

СМЕТА НА МОЛНИЕЗАЩИТУ

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.7.5 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 20__ г.

_____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Основание:

Сметная стоимость

112317 руб.

Средства на оплату труда

22693 руб.

Нормативная трудоемкость

151 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 01- 02- 059- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	РЫТЬЕ ЯМ ВРУЧНУЮ ГЛУБИНОЙ 1,5 М ПОД ЭЛЕКТРОД ЗАЗЕМЛЕНИЯ С ОБРАТНОЙ ЗАСЫПКОЙ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 НР=71% (НР = 7411 руб.) СП=36% (СП = 3758 руб.)	10	2007,75		20078	10438		7,6	76,02
			ЭЛЕКТРОД ЗАЗЕМЛЕНИЯ	1043,71						
2	ТЕР- 01- 02- 059- 06 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ГЛУБИНЫ ЗАЛОЖЕНИЯ НА КАЖДЫЕ 0,5 М ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 01- 02- 059- 02 НР=71% (НР = 2489 руб.) СП=36% (СП = 1262 руб.)	10	350,5		3505	3505		2,55	25,53
			ЭЛЕКТРОД ЗАЗЕМЛЕНИЯ	350,5						
3	ТЕРм- 08- 02- 472-	ПРОВОДНИК ЗАЗЕМЛЯЮЩИЙ ОТКРЫТО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЯМ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ	0,4	5610,84	310,86	2244	1430	124	21,11	8,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	08 ОП П1.8.3 Козп=1,05	ДИАМЕТРОМ 8 ММ (ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ НА ВЫСОТЕ СВЫШЕ 2 М ДО 8 М) НР=85% (НР = 1224 руб.) СП=52% (СП = 749 руб.)	100М	3575,32	25,63			10		
4	ТЕРМ- 08- 02- 472- 02 ОП П1.8.3 Козп=1,05	ЗАЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2 (ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ НА ВЫСОТЕ СВЫШЕ 2 М ДО 8 М) НР=85% (НР = 1022 руб.) СП=52% (СП = 625 руб.)	0,4	8184,86	493,04	3274	1181	197	17,43	6,97
			100М	2952,76	51,26			21		
5	ССЦ01- 101- 2548	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ 40Х4 ММ	0,1	26474,34		2647				
			Т							
6	ТЕР- 34- 02- 054- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МОЛНИЕОТВОДА К ОПОРАМ ВЫСОТОЙ ДО 8,5 М НР=89% (НР = 440 руб.) СП=52% (СП = 257 руб.)	4	204,92		820	494		0,81	3,22
			МОЛНИЕОТВОД	123,5						
7	ССЦ01- 101- 2210	СТАЛЬ КРУГЛАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 10- 12 ММ	0,01	126226,86		1262				
			Т							
8	ТЕР- 34- 02- 054- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ МАЧТЫ МОЛНИЕПРИЕМНИКА НР=89% (НР = 162 руб.) СП=52% (СП = 95 руб.)	1	286,62		287	182		1,18	1,18
			ШТ	181,77						
9	ССЦ01- 509- 0801	ТРОС СТАЛЬНОЙ	40	42,53		1701				
			М							
10	ССЦ01- 509- 1043	ХОМУТ ДЛЯ ПОДВЕШИВАНИЯ ТРОСА ОЦИНКОВАННЫЙ	12	460,5		5526				
			ШТ							
11	ССЦ01- 101- 9952- 048П	ТРУБА КРУГЛАЯ Д. 32 ММ	20	152,8		3056				
			М							
12	ССЦ01- 101- 2066	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	0,5	97,88		49				
			КГ							
13	ССЦ01- 101- 5025	УГОЛОК ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР ВНУТРЕННИЙ РАЗМЕРОМ 50Х50 ММ	10	70,9		709				
			М							
14	ТЕРМ- 10- 07- 001- 02	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ МАЧТЫ (СТЕРЖНЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ СТОЙКИ НА КРЫШУ) И ТРОССОВЫХ РАСТЯЖЕК НР=82% (НР = 2514 руб.) СП=40% (СП = 1226 руб.)	1	12854,59		12855	3066		18,1	18,1
			ШТ	3066,26						
15	ТЕР- 46- 02- 005- 01	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПОКРЫТИЯ НР=99% (НР = 580 руб.) СП=56% (СП = 328 руб.)	0,12	8681,83	2683,99	1042	525	322	27,1	3,25
			Т МОНТИРУЕМЫХ КОНСТРУКЦИ	4375,4	511,61			61		
16	ССЦ01- 201- 9002- 001П	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ	0,12	55525,42		6663				
			Т							
17	ТЕР- 13- 03- 004-	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ КРАСКОЙ БТ- 177 СЕРЕБРИСТОЙ	0,052	1778,24	67,49	92	31	4	3,64	0,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	23 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014 ОП П1.13.7 Козп=1,1	(РУЧНЫМ СПОСОБОМ) НР=81% (НР = 25 руб.) СП=56% (СП = 17 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	595,19	2,21					
18	ТЕРп- 01- 11- 010- 02 ОП П1.1.6 К=1,2	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ РАСТЕКАНИЮ ТОКА КОНТУРА С ДИАГОНАЛЬЮ ДО 20 М (ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ НА ВЫСОТЕ СВ. 8 М ОТ УРОВНЯ ПОЛА И НАД ОТКРЫТЫМИ ПОДВАЛЬНЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ТРАНШЕЯМИ И Т. П. (ПРИ РАБОТЕ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, НЕ ИМЕЮЩИХ ПОСТОЯННОЙ ПЛОЩАДКИ ОБСЛУЖИВАНИЯ) ИЛИ ОТ УРОВНЯ ЗЕМЛИ (ПРИ РАБОТЕ ВНЕ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ)) НР=58% (НР = 321 руб.) СП=32% (СП = 177 руб.)	1 ИЗМЕРЕНИ Е	553,47 553,47		553	553		2,4	2,4
19	ТЕРп- 01- 11- 011- 01 ОП П1.1.6 К=1,2	ПРОВЕРКА НАЛИЧИЯ ЦЕПИ МЕЖДУ ЗАЗЕМЛИТЕЛЯМИ И ЗАЗЕМЛЕННЫМИ ЭЛЕМЕНТАМИ (ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ НА ВЫСОТЕ СВ. 8 М ОТ УРОВНЯ ПОЛА И НАД ОТКРЫТЫМИ ПОДВАЛЬНЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ТРАНШЕЯМИ И Т. П. (ПРИ РАБОТЕ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ, НЕ ИМЕЮЩИХ ПОСТОЯННОЙ ПЛОЩАДКИ ОБСЛУЖИВАНИЯ) ИЛИ ОТ УРОВНЯ ЗЕМЛИ (ПРИ РАБОТЕ ВНЕ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ)) НР=58% (НР = 694 руб.) СП=32% (СП = 383 руб.)	0,27 100ТОЧЕК	4427,79 4427,79		1196	1196		19,2	5,18

	Прямые затраты			67559
	Материальные затраты			44311
	Материалы учтенные расценками			22698
	Материалы не учтенные расценками			21613
	Основная зарплата			22601
	Эксплуатация машин			647
	в тч ЗП машинистов			92
	Накладные расходы			16882
	Сметная прибыль			8877
	Итого			93318
	Непредвиденные работы и затраты	2 %		1866
	Итого без НДС			95184
	НДС	18 %		17133
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ			112317

Составил:

Проверил:
